

連 結 貸 借 対 照 表

2023年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部	40,782,694	負 債 の 部	13,892,684
I 流 動 資 産	29,595,459	I 流 動 負 債	9,415,585
現金及び預金	12,995,553	買掛金	5,845,232
受取手形	31,097	短期借入金	1,001,381
売掛金	8,289,015	リース債務	111,833
棚卸資産	6,665,376	未払金	692,323
その他の	1,619,050	未払法人税等	325,319
貸倒引当金(流動)	△ 4,633	未払消費税等	25,213
		賞与引当金	532,378
II 固 定 資 産	11,187,234	役員賞与引当金	10,846
(有形固定資産)	(10,305,644)	未払費用	316,130
建物及び構築物	10,751,686	その他の	554,926
機械装置及び運搬具	27,071,855	II 固 定 負 債	4,477,099
工具、器具及び備品	4,587,395	リース債務	184,421
土地	1,581,629	繰延税金負債	731,556
建設仮勘定	383,493	長期未払金	70,400
その他の	173,815	退職給付に係る負債	3,329,336
減価償却累計額及び		その他の	161,384
減損損失累計額	△ 34,244,231	純 資 産 の 部	26,890,009
(無形固定資産)	(123,463)	I 株 主 資 本	21,821,467
ソフトウェア	105,373	資本金	500,000
ソフトウェア仮勘定	15,138	資本剰余金	12,800
施設利用権	2,952	利益剰余金	21,308,666
(投資その他の資産)	(758,126)	II その他の包括利益累計額	1,346,965
退職給付に係る資産	408,530	為替換算調整勘定	1,245,438
繰延税金資産	157,357	退職給付に係る調整累計額	101,527
その他の	194,112	III 非 支 配 株 主 持 分	3,721,576
貸倒引当金(固定)	△ 1,875		
資 産 合 計	40,782,694	負債・純資産合計	40,782,694

連 結 損 益 計 算 書

〔 自 2022年 4月 1日
至 2023年 3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	72,168,301
売 上 原 価	64,628,184
売 上 総 利 益	7,540,117
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,064,349
販 売 費	808,463
一 般 管 理 費	3,255,886
営 業 利 益	3,475,768
営 業 外 収 益	265,095
受 取 利 息	151,853
為 替 差 益	40,102
そ の 他 営 業 外 収 益	73,139
営 業 外 費 用	32,142
支 払 利 息	24,002
そ の 他 営 業 外 費 用	8,140
経 常 利 益	3,708,721
特 別 利 益	15,821
固 定 資 産 売 却 益	10,826
そ の 他 特 別 利 益	4,994
特 別 損 失	4,277
固 定 資 産 売 却 損	4,264
固 定 資 産 除 却 損	12
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	3,720,266
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	1,270,856
法 人 税 等 調 整 額	22,793
当 期 純 利 益	2,426,615
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益	625,687
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益	1,800,928

貸 借 対 照 表

2023年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部	18,814,733	負 債 の 部	5,289,902
I 流 動 資 産	11,263,949	I 流 動 負 債	2,949,607
現金及び預金	5,039,238	買掛金	1,959,995
受取手形	406	リース債務	47,777
売掛金	2,443,707	未払金	369,051
商品及び製品	140,716	未払費用	138,486
仕掛品	356,252	未払法人税等	11,777
原材料及び貯蔵品	1,253,395	預り金	14,755
前払費用	26,135	賞与引当金	319,284
関係会社短期貸付金	40,000	役員賞与引当金	10,846
未収入金	939,994	その他	77,632
リース債権	325,124		
その他	698,978		
II 固 定 資 産	7,550,783	II 固 定 負 債	2,340,295
（有形固定資産）	（ 2,758,996 ）	リース債務	86,875
建物	680,852	退職給付引当金	2,183,019
構築物	96,946	長期未払金	70,400
機械及び装置	858,448		
車両運搬具	46,900		
工具、器具及び備品	466,739		
金型	8,592		
土地	496,361		
建設仮勘定	104,154		
（無形固定資産）	（ 69,221 ）		
電話加入権	2,952		
ソフトウェア	51,131		
ソフトウェア仮勘定	15,138		
（投資その他の資産）	（ 4,722,564 ）		
関係会社株式	2,054,151		
関係会社出資金	983,732		
関係会社長期貸付金	1,110,000		
前払年金費用	260,843		
繰延税金資産	195,697		
リース債権	104,753		
その他	13,385		
		純 資 産 の 部	13,524,830
		I 株 主 資 本	13,524,830
		資本金	500,000
		利益剰余金	13,024,830
		利益準備金	125,000
		その他利益剰余金	12,899,830
		別途積立金	1,150,000
		繰越利益剰余金	11,749,830
資 産 の 部 合 計	18,814,733	負債及び純資産の部合計	18,814,733

損 益 計 算 書

〔 自 2022年 4月 1日
至 2023年 3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	14,288,152
売 上 原 価	12,703,651
売 上 総 利 益	1,584,500
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,377,594
販 売 費	174,980
一 般 管 理 費	1,202,614
営 業 利 益	206,905
営 業 外 収 益	1,989,995
受 取 利 息	9,891
受 取 配 当 金	1,959,875
そ の 他 営 業 外 収 益	20,228
営 業 外 費 用	10,149
為 替 差 損	2
そ の 他 営 業 外 費 用	10,146
経 常 利 益	2,186,751
特 別 損 失	410,978
子 会 社 株 式 評 価 損	410,978
税 引 前 当 期 純 利 益	1,775,773
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	478,271
法 人 税 等 調 整 額	38,188
当 期 純 利 益	1,259,313